
tfC! Pi ’ CAPÃO  BONITO
Pr efe i tu r a  Mun ic i pa l  de

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 15277/2023

Ana Luíza Marques Souto Dias, Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de sacos plásticos para acondicionamento e 
distribuição de alimentos hortifrutigranjeiros, em atendimento à secretaria municipal de educação, esporte e
cultura;

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor
soiicitante;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos
autos;

CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no
mercado.

I -  AJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/ 2024, com fundamento 
no art. 75, Inciso li, da Lei 14.133/21, determinando a contratação das empresas: L C ARAÚJO & CIA 
EMBALAGENS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 12.758.923/0001-96, com os lotes: 1 e 2, no valor 
total de R$ 25.434,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e trinta e quatro reais) e LM SUPRIMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob n° 09.211.625/0001-77, com o lote 3, no valor total de R$ 4.593,60 (quatro 
mil e quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE:

Capão Bonito/SP, 29 de fevereiro de 2024.

Secretário I Itura

*5 | ¥ j  PREFEITURA M UN ICIPAL DE CAPÃO BONITO/SP 
/ jg x ,  s e c r e t a r ia  m u n ic ipa l  d e  a d m in is t r a ç ã o  e fin a n ç a s

DIVISÃO DE COMPRAS, ÜCITAÇÕES E CONTRATOS 
FONE. (15) 3543-990C

foitacao@capaobonito.sp.gov.br

mailto:foitacao@capaobonito.sp.gov.br


26 | IMPRENSA OFICIAL - Ano XVI • Edição 1349 • Capão Bonito, 05 de março de 2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2024
Objeto: Aquisição de produtos estocáveis, formulas infantis e alimentos para atender alunos diagnosticados 
com necessidades alimentares especiais, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2024, confeccionada de acordo 
com o art. 75 Inciso II, da Lei 14.133/2021, as empresas NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 03.612.312/0001-44, com o lote 2, no valor total de R$ 2.982,00 (dois mil e novecentos e 
oitenta e dois reais) e ARREMAT SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 48.931.673/0001-91, com 
o lote 1, no valor total de R$ 31.255,00 (trinta e um mil e duzentos e cinquenta e cinco reais).
Capão Bonito/SP, 28 de fevereiro de 2024.

Ana Luíza Marques Souto Dias 
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2024
Objeto: Aquisição de sacos plásticos para acondicionamento e distribuição de alimentos hortifrutigranjeiros, 
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura;
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2024, confeccionada de acordo 
com o art. 75 Inciso II, da Lei 14.133/2021, as empresas L C ARAÚJO & CIA EMBALAGENS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob n° 12.758.923/0001-96, com os lotes: 1 e 2, no valor total de R$ 25.434,00 (vinte e 
cinco mil e quatrocentos e trinta e quatro reais) e LM SUPRIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 
09.211.625/0001-77, com o lote 3, no valor total de R$ 4.593,60 (quatro mil e quinhentos e noventa e 
três reais e sessenta centavos).
Capão Bonito/SP, 29 de fevereiro de 2024.

Ana Luíza Marques Souto Dias 
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 045/2024 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2206/2024 
Unidade compradora: SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II 
Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa
Data de início de recebimento de propostas: 06/03/2024 as 09:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 11/03/2024 as 09:00 (horário de Brasília)
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de carnês para recolhimento dos tributos 
municipais IPTU e TLLF/ISS-FIXO, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R$ 24.720,00 (vinte e quatro mil setecentos e vinte reais).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 047/2024 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
12813/2023
Unidade compradora: SEC. MUN. DE SAÚDE 
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II 
Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa
Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2024 as 09:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2024 as 09:00 (horário de Brasília)

CONTÍNUA...


